
Z á p i s 

 

z 2. veřejného zasedání ZO Meziříčí konaného dne 15. 5. 2020 

ve 20.00 hodin v budově obecního úřadu 
 

 

 

Přítomni: Černý K., Čápová P., Kupková M., Bárta R., Vacková M., Bartoník J., 

 

Omluven: Fara J. 

 

Přítomna je nadpoloviční většina zastupitelů obce, zastupitelstvo je usnášení schopné. 

 

Ověřovateli zápisu byli jmenováni: Bárta R., Vacková M. 

 

 

 

 

Program: 1. Zahájení a kontrola zápisu z jednání zastupitelstva ze dne 6. 3. 2020 

                 2. Program rozvoje obce 

                 3. Plán rozvoje sportu 

                 4. Provozní řád tělocvičny 

                 5. Komunitní činnost obce – výzva PRV 2020 

      6. Revitalizace rybníka p. č. 291 - TDI 

                 7. Kupní smlouva č. 148/2019-SML 

                 8. Záměr obce Meziříčí č. 1/2020 - směna pozemku 

                 9. Záměr obce Meziříčí č. 2/2020 - směna pozemku 

               10. Záměr obce Meziříčí č. 3/2020 - podej pozemku 

               11. Záměr obce Meziříčí č. 4/2020 - podej pozemku 

               12. Záměr obce Meziříčí č. 5/2020 - prodej pozemku 

               13. Záměr obce Meziříčí č. 6/2020 - prodej pozemku 

               14. Rozpočtová opatření 

                 

                 

                 

                 

Usnesení č. 17/2020: 

Zastupitelstvo obce Meziříčí schvaluje předložený program 2. veřejného zasedání ZO   

Hlasování: 6 pro 

 

 

 

 

1. Zahájení provedl starosta, byla provedena kontrola zápisu ze dne 6. 3. 2020 

 

Usnesení č. 18/2020: 

Zastupitelstvo obce Meziříčí po diskusi schvaluje zápis 1. veřejného zasedání ZO Meziříčí ze 

dne 6. 3. 2020 

Hlasování: 6 pro 



2. Program rozvoje obce 

 

PRO je dlouhodobí programový dokument vytyčující záměry obce na období 2020-2026. 

Přispívá k tomu, aby obec efektivně využívala finanční prostředky jak z vlastního rozpočtu, 

tak i z vypsaných dotačních titulů. Vychází z analýzy současného stavu, hodnotí silné a slabé 

stránky obce, její rozvojové příležitosti a identifikuje existující rizika. 

 

 

 

Usnesení č. 19/2020: 

Zastupitelstvo obce Meziříčí po diskusi schvaluje Program rozvoje obce na období 2020 až 

2026. 

Hlasování: 6 pro 

 

 

 

 

 

3. Plán rozvoje sportu 

 

PRS je zpracován na období 2020 – 2024. Vychází z výstupů a závěrů analytické části a je 

v souladu s Programem rozvoje obce, slouží ke zmapování stávající situace v oblasti 

sportování v obci.  Zpracování PRS vychází ze zákona č. 115/2001 Sb., o podpoře sportu, 

metodického doporučení MŠMT, s podporným využitím metodiky zpracování programu 

rozvoje obce MMR. 

 

 

 

Usnesení č. 20/2020: 

Zastupitelstvo obce Meziříčí po diskusi schvaluje Plán rozvoje sportu na období 2020 až 

2024. 

Hlasování: 6 pro 

 

 

                  

 

 

4. Provozní řád tělocvičny 

 

Tělocvična byla přebudována v roce 2019 z velkého skladu ve sklepních prostorech budovy 

obecního úřadu s dotační podporou POV Jihočeského kraje. 

Provozní řád vymezuje pravidla provozu při cvičení v posilovně. 

 

 

 

 

Usnesení č. 21/2020: 

Zastupitelstvo obce Meziříčí po diskusi schvaluje Provozní řád tělocvičny v budově obecního 

úřadu. 

Hlasování: 6 pro 



5. Komunitní činnost obce – výzva PRV/2020 

 

Za účelem udržování kulturních tradic, setkávání komunitních spolků a občanů obce je nutné 

vybavit budovu obecního úřadu a pořídit mobilní zařízení pro venkovní kulturní akce pro 

veřejnost. 

 

          

Termín realizace akce:                  2020 - 21 

Předpokládané náklady:                cca 1.250.000,-Kč 

Předpokládaný zdroj financování: část MAS Krajina srdce – SZIF 80% 

                                                       část vlastní zdroje – 20% 

 
 

Usnesení č. 22/2020: 

Zastupitelstvo obce Meziříčí po diskusi schvaluje vybavení tělocvičny, společenské místnosti 

a kuchyně v budově budovy obecního úřadu a pořízení mobilního zařízení pro veřejnost za 

účelem udržování kulturních tradic, setkávání komunitních spolků a občanů obce  

Hlasování: 6 pro 

 

 

 

6. Revitalizace rybníka p. č. 291 - TDI 

 

Příkazní smlouva: Technický dozor stavebníka  

Příkazce: Obec Meziříčí 

Příkazník: Ing. Věra Slunečková 

Předmět: předání staveniště, kontrola a přebírání stavebních prací zhotovitele v souladu s PD,  

               ČSN, stavebním povolení, kontrola stavebního deníku, předání a převzetí stavby,  

               Kontrola všech potřebných dokladů pro závěrečnou prohlídku stavby  

 

Odměna: 50.000,- Kč 

 

 

Usnesení č. 23/2020: 

Zastupitelstvo obce Meziříčí po diskusi schvaluje Příkazní smlouvu v rámci revitalizace 

rybníka p. č. 639 za výše uvedených podmínek 

Hlasování: 6 pro 

 

 

 

7. Kupní smlouva č. 148/2019-SML 

 

Prodávající: Povodí Vltavy s. p. Holečkova 3178/8, Smíchov, 150 00 Praha 5 

Kupující:     Obec Meziříčí 

  

Předmět prodeje:  

      parc. č. 293/3, vodní plocha, koryto vodního toku umělé o výměře 1 296 m2; 

      parc. č. 642/10, vodní plocha, koryto vodního toku umělé o výměře 96 m2; 

parc. č. 642/12, vodní plocha, koryto vodního toku umělé o výměře 262 m2; 

parc. č.  653/2, vodní plocha, koryto vodního toku umělé o výměře 731 m2, 



Kupní cena:                103.386,- Kč (bez DPH) 

Znalecký posudek:         6.800,- Kč (bez DPH) 

Katastr, návrh na vklad: 2.000,- Kč 

 

 

Usnesení č. 24/2020: 

Zastupitelstvo obce Meziříčí po diskusi schvaluje Kupní smlouvu č. 148/2019 SML za výše 

uvedených podmínek 

Hlasování: 6 pro 

 

 

 

 

8. Záměr obce Meziříčí č. 1/2020 - směna pozemku 

 

Obec Meziříčí zveřejňuje podle § 39 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, na základě projeveného zájmu a rozhodnutí 

zastupitelstva obce, záměr směnit pozemek parc. č. 810, o výměře 2568 m2, druh pozemku 

trvalý trávní porost, který je ve výlučném vlastnictví pana Milana Vondrušky, za pozemek 

parc. č. 803/1, o výměře 2515 m2, druh pozemku trvalý trávní porost, který je ve výlučném 

vlastnictví obce Meziříčí, oba pozemky se nacházejí v katastrálním území Meziříčí.  

 

 

 

Usnesení č. 25/2020 : 

Zastupitelstvo obce Meziříčí po diskusi schvaluje Záměr obce Meziříčí č. 1/2020 

Hlasování: 6 pro 

 

 

 

 

9. Záměr obce Meziříčí č. 2/2020 - směna pozemku 

 

Obec Meziříčí zveřejňuje podle § 39 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, na základě projeveného zájmu a rozhodnutí 

zastupitelstva obce, záměr směnit pozemek parc. č. 811, o výměře 2876 m2, druh pozemku 

trvalý trávní porost, který je ve výlučném vlastnictví pana Davida Nováka, za pozemek parc. 

č. 795/8, o výměře 2854 m2, druh pozemku trvalý trávní porost, který je ve výlučném 

vlastnictví obce Meziříčí, oba pozemky se nacházejí v katastrální území Meziříčí.  

 

 

Usnesení č. 26/2020: 

Zastupitelstvo obce Meziříčí po diskusi schvaluje Záměr obce Meziříčí č. 2/2019 

Hlasování: 6 pro 



10. Záměr obce Meziříčí č. 3/2020 - prodej pozemku 

 

Obec Meziříčí zveřejňuje podle § 39 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, záměr prodat pozemek p. č. 897/2, o výměře 533 m2, 

druh pozemku ostatní plocha (způsob využití zeleň), který je ve výlučném vlastnictví obce 

Meziříčí.  Tento pozemek je zapsán na listu vlastnictví č. 10001 v katastrálním území 

Meziříčí, vedeném u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor.  

 

 

 

Usnesení č. 27/2020: 

Zastupitelstvo obce Meziříčí po diskusi schvaluje Záměr obce Meziříčí č. 3/2020 

Hlasování: 6 pro 

 

 

 

 

11. Záměr obce Meziříčí č. 4/2020 

 

Obec Meziříčí zveřejňuje podle § 39 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, záměr prodat pozemek p. č. 1400/7, o výměře 95 m2, 

druh pozemku zahrada, který je ve výlučném vlastnictví obce Meziříčí a není doposud zapsán 

na listu vlastnictví č. 10001 v katastrálním území Meziříčí, vedeném u Katastrálního úřadu 

pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor. Tento pozemek vznikl na základě 

geometrického plánu č. 308 - 2020026/2020 oddělením od pozemku parc. č. 1400/1, o výměře 

648 m2, druh pozemku ostatní plocha. Geometrický plán č. 308-2020026/2020 je přílohou 

tohoto záměru.  

 

 

Usnesení č. 28/2020: 

Zastupitelstvo obce Meziříčí po diskusi schvaluje Záměr obce Meziříčí č. 4/2020 

Hlasování: 6 pro 

 

 

 

 

10. Záměr obce Meziříčí č. 5/2020 

 

Obec Meziříčí zveřejňuje podle § 39 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, záměr prodat pozemek p. č. 1294/2, o výměře 199 

m2, druh pozemku ostatní plocha, který je ve výlučném vlastnictví obce Meziříčí a není 

doposud zapsán na listu vlastnictví č. 10001 v katastrálním území Meziříčí, vedeném u 



Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor. Tento pozemek vznikl 

na základě geometrického plánu č. 315 - 5023/2020 rozdělením pozemku parc. č. 1294/2, o 

výměře 523 m2, druh pozemku ostatní plocha na pozemek parc. č. 1294/2, o výměře 199 m2, 

druh pozemku ostatní plocha a na pozemek parc. č. 1294/6, o výměře 323 m2, druh pozemku 

ostatní plocha. Geometrický plán č. 315 - 5023/2020 je přílohou tohoto záměru.  

 

 

 

Usnesení č. 29/2020: 

Zastupitelstvo obce Meziříčí po diskusi schvaluje Záměr obce Meziříčí č. 5/2020 

Hlasování: 6 pro 

 

 

 

 

 

 

11. Záměr obce Meziříčí č. 6/2020 

 

Obec Meziříčí zveřejňuje podle § 39 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, záměr prodat pozemek p. č. 1294/6, o výměře 323 

m2, druh pozemku ostatní plocha, který je ve výlučném vlastnictví obce Meziříčí a není 

doposud zapsán na listu vlastnictví č. 10001 v katastrálním území Meziříčí, vedeném u 

Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor a zřídit na tomto 

pozemku věcné břemeno chůze a jízdy zatěžující budoucího vlastníka pozemku jako 

povinného z věcného břemene. Tento pozemek vznikl na základě geometrického plánu č. 

315 - 5023/2020 rozdělením pozemku parc. č. 1294/2, o výměře 523 m2, druh pozemku 

ostatní plocha na pozemek parc. č. 1294/2, o výměře 199 m2, druh pozemku ostatní plocha a 

na pozemek parc. č. 1294/6, o výměře 323 m2, druh pozemku ostatní plocha. Geometrický 

plán č. 315 - 5023/2020 je přílohou tohoto záměru.  

 

 

 

Usnesení č. 30/2020: 

Zastupitelstvo obce Meziříčí po diskusi schvaluje Záměr obce Meziříčí č. 6/2020 

Hlasování: 6 pro 

 

 

 

 

 

 



12. Rozpočtová opatření obce 

 

Starosta seznámil s rozpočtovým opatřením č. 2020/002 za květen 2020 (tvoří přílohu zápisu)    

 

 

 

Usnesení č. 31/2020: 

Zastupitelstvo obce Meziříčí po diskusi schvaluje rozpočtové opatření č. 2020/002 za měsíc 

květen 2020 

Hlasování: 6 pro 

 

 

 

 

 

 

 

Zapsal: Černý K.  

 

 

 

 

 

Ověřovatelé:         ______________ 

 

                              ______________                                       

                                                                           

 

                                                                                                        

 

                                                                                                     

 

                                                                                                        _____________________          

                                                                                                                starosta obce                                                                                                     


